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BASHKIA DURRËS
NJËSIA E PROKURIMIT

Nr._______prot. Durrës, më____.____.2018

Lënda : Formulari i Njoftimit te Fituesit

Për: “DOKSANI - G” + VARAKU E Adresa: Adresa: Durres Shijak, SHIJAK Lagja Popullore.

Procedura e prokurimit: Proçedurë Kërkesë për Propozim.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-84839-09-06-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mirembajtje Ndertesash (Meremetime objektesh arsimore)”, me
fond limit: 4’166’129 lekë, sasia sipas preventivit, afati 65 ditë.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike.[Nr.37 datë 17 Shtator
2018]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. DOKSANI – G L21809501H
+VARAKU E J61902509S
Vlera 2’961’442 (dy milion e nentëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e katërqind e dyzët e dy) lekë
2. K.M.K L78223801E
+SINDER AB K01531003W
Vlera 3’178’512 (tre milion e njëqind e shtatëdhjetë e tëtë mijë e pesëqind e dymbëdhjetë) lekë.
3. ERGES MAT
Vlera 3’192’215 (tre milion e njëqind e nentëdhjetë e dy mijë e dyqind e pesëmbëdhjetë) lekë.
4. SARK K52531415H
Vlera 3’283’618 (tre milion e dyqind e tetëdhjete e tre mijë e gjashtëqind e tetëmbedhjetë) lekë.
5. S P E K T R I J62903555F
Vlera 3’373’161 (tre milion e treqind e shtatëdhjete e tre mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e një)
lekë.
6. MENI J61909018W
Vlera 3’561’774 (tre milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e
katër) lekë.
7. GURI NDERTIM J91425005N
Vlera 3’599’717 (tre milion e pesëqind e nentëdhjetë e nentë mijë mijë e shtatëqind e
shtatëmbedhjetë) lekë.
8. LIQENI VII K01730502W
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Vlera 3’932’447 (tre milion e nentëqind e tridhjetë e dy mijë e katërqind e dyzët e shtatë) lekë
9. EURONDERTIMI 2000 K02003001O
Nuk i lexohet oferta

Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. K.M.K & SINDER AB me vlere te ofertes 3’178’512 lekë
2. SARK me vlere te ofertes 3’283’618 lekë
3. S P E K T R I me vlere te ofertes 3’373’161 lekë
4. GURI NDERTIM me vlere te ofertes 3’599’717 lekë
5. EURONDERTIMI 2000 Nuk i lexohet oferta

Per arsyet e meposhtme:

- Ofertuesi K.M.K+SINDER AB me vlere te ofertes 3’178’512 lekë, nuk ka përmbushur kërkesat
për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht:
Ne: “KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT”, pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen k te
tij, per listepagesat, kerkuar si me poshte;

List pagesat sipas formulareve standarte për sigurimet, për gjashtë muajt e fundit që i takojnë pagesat me
datën e hapjes së ofertës, ku numëri i punonjësve të jetë minimumi 15 persona (përfshirë dhe numrin e
punonjëseve të stafit sipas pikës “h”) Dokumenta te konfirmuara nga institucioni përkatës sipas
legjislacionit ne fuqi (nëpërmjet formës elektronike).

- Operatori ne bashkim SINDER AB nuk ka paraqitur listepagesat e muajit Gusht, muaj ky qe
eshte per tu paraqitur si muaji i fundit që i takojnë pagesat me datën e hapjes së ofertës.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi SARK me vlere te ofertes 3’283’618 lekë, nuk ka përmbushur kërkesat për kualifikim
te kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht:
Ofertuesi SARK ne Licencen e tij te Shoqerise, regjistruar ne regjistrin themeltar qe nga data:
13.03.2017, drejtuesi teknik, Taip Doga, mungon ne listepagesat per sigurimet, për gjashtë muajt
e fundit që i takojnë pagesat me datën e hapjes së ofertës. Punedhenesi SARK kishte detyrimin qe
ne baze te Ligjit “Per sigurimet shoqerore ne Republiken e Shqiperise” detyrohet te derdhe
kontributin e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore per cdo punemarres .
Ne: “KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT”, pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen k te
tij, per listepagesat, kerkuar si me poshte;

List pagesat sipas formulareve standarte për sigurimet, për gjashtë muajt e fundit që i takojnë pagesat me
datën e hapjes së ofertës, ku numëri i punonjësve të jetë minimumi 15 persona (përfshirë dhe numrin e
punonjëseve të stafit sipas pikës “h”) Dokumenta te konfirmuara nga institucioni përkatës sipas
legjislacionit ne fuqi (nëpërmjet formës elektronike).

- Ofertuesi SARK nuk ka paraqitur listepagesat e muajit Gusht, muaj ky qe eshte per tu paraqitur
si muaji i fundit që i takojnë pagesat me datën e hapjes së ofertës.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi S P E K T R I me vlere te ofertes 3’373’161 leke, nuk ka përmbushur kërkesat për
kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht:
- Per kriterin e kerkuar ne Dokumentat e Tenderit per stafin e shoqerise:
Ofertuesi S P E K T R I, punedhenesit Ylli Gjoni, i cili ne Licencen Shoqerise S P E K T R I
figuron si drejtues teknik i kesaj shoqeriere, regjistruar ne regjistrin themeltar qe nga data:
21.07.2018, nuk i kane shlyer detyrimet per kontributin e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore,
për muajt e fundit që i takojnë pagesat me datën e hapjes së ofertës. Punedhenesi S P E K T R I
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kishte detyrimin qe ne baze te Ligjit “Per sigurimet shoqerore ne Republiken e Shqiperise”,
detyrohet te derdhe kontributin e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore per cdo punemarres.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi GURI NDERTIM me vlere te ofertes 3’599’717 lekë, nuk ka përmbushur kërkesat për
kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht:
Ne lidhje me stafin te kerkuar ne DT e konkretisht:

Stafi teknik i shoqërisë të ketë në përbërje (per stafin te paraqitet dokumentacion qe verteton profesionin
si, diplomat e inxhiniereve, license e mjekut, deshmi profesionale te punonjesve teknik, ose ekuivalenti i
tij/saj):

 Drejtues mjeti 2 punonjes
 Puntori e specializuar ne ndertim:

Hidroizolues 2 punonjes
Karpentier 2 punonjes

Ofertuesi GURI NDERTIM punonjesit e sipercituar nuk i ka te paisur me deshmi profesionale.
Ne: “KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT”, pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen k te
tij, per listepagesat, kerkuar si me poshte;

List pagesat sipas formulareve standarte për sigurimet, për gjashtë muajt e fundit që i takojnë pagesat me
datën e hapjes së ofertës, ku numëri i punonjësve të jetë minimumi 15 persona (përfshirë dhe numrin e
punonjëseve të stafit sipas pikës “h”) Dokumenta te konfirmuara nga institucioni përkatës sipas
legjislacionit ne fuqi (nëpërmjet formës elektronike).

- Ofertuesi GURI NDERTIM nuk ka paraqitur listepagesat e muajit Gusht, muaj ky qe eshte per
tu paraqitur si muaji i fundit që i takojnë pagesat me datën e hapjes së ofertës.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesit EURONDERTIMI 2000 nuk i lexohet oferta edhe pas kerkeses per ndihme APP_se,
per te mundesuar hapjen e ofertes se ofertuesit EURONDERTIMI 2000 (bashkangjitur shkresa
drejtuar APP_se me nr.17168 prot. date 28.09.2018 dhe kthim pergjigje nga APP me
nr.8917/1prot, date 08.10.2018 ) ku perseri nuk u be e mundur hapja e ofertes, sqarojme se
ngarkimi i dokumentave ne Sistemin e Prokurimit Elektronik eshte pergjegjesi e operatorit
ekonomik duhet te kryhet sipas udhezimeve qe APP ka publikuar lidhur me ngarkimin e
dokumentave dhe ruajtjen e tyre ne SPE.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: DOKSANI – G + VARAKU E
Adresa: Durres Shijak, SHIJAK Lagja Popullore, se oferta e paraqitur me një vlerë të
përgjithshme prej 2’961’442 (dy milion e nentëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e katërqind e dyzët
e dy) lekë, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres, Sheshi “Liria” Durrës, tel/fax
052222310, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtedhjete) diteve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
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vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 09.10.2018

Ankesa: ka ose jo __ Jo __

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë __

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Vangjush Dako


